
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 47

Data di registrazione 21/02/2019

OGGETTO: Legge 431/98-Liquidazione contributi regionali bando 2016 agli aventi diritto

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

Premesso che:

•  con  decreto  del  Sindaco n.01/2019 è stata  confermata,  ,  alla  Dott.ssa Lupo Roberta  la 
responsabilità  del  VI settore “ SERVIZI SOCIALI” e  le  relative  competenze e funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• - con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 3.4.2018, esecutiva,  è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

• con delibera di Consiglio Comunale n.11 del 03/04/2018, veniva  approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2018; 

• con delibera di Giunta Comunale n.78 del 27/09/2018  veniva approvato il Peg 2018/2020; 

Vista la legge 9/12/1998 N. 431 art. 11, che ha istituito il fondo nazionale per il sostegno all'accesso 
alle abitazioni in locazione;

Visto il Decreto del Ministero LL.PP. del 7/06/1999, pubblicato sulla G.U. N. 167 del 19/7/1999;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia N. 1748 del 27/12/1999;

 Determina n. 47 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  21/02/2019   -  pag. 1 di 4



COPIA

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n.  1468 del 02/08/2018 con la 
quale si assegnano al Comune di San Donaci Euro  4.103,51 quale fondo per il sostegno all’accesso 
alle abitazioni in locazione per il 2016;

Vista la determina del Responsabile del Servizio, n. 386 del 30/08/2018 di " Approvazione Bando 
di concorso e domanda per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. Anno 2016";

Vista  la  determina  del  Responsabile  del  Servizio  n.  439  del  09/10/2018  di  “Approvazione 
graduatoria”;

Vista  la  determina  del  Responsabile  del  Servizio  n.  470  del  29/10/2018  di  “Approvazione 
graduatoria-correzione/integrazione” 

Vista la graduatoria dei soggetti ammessi a contributo, redatta sulla base del bando di concorso per 
il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione pubblicato da questo Comune e sulla base delle 
determinazioni del Decreto Ministeriale LL. PP. del 7 Giugno 1999;

Vista la nota della Regione Puglia al prot. n. 45 del 03/01/2019 di ordinativo di pagamento n.29551 
pari ad Euro  4.103,51; 

Ritenuto dover liquidare ai soggetti ammessi al contributo, in elenco nella graduatoria di cui al 
punto precedente, con a fianco l’importo a ciascuno assegnato, allegata al presente atto per esserne 
parte integrante e sostanziale;

Per tutto ciò in premessa

D E T E R M I N A

1. Di  prendere  atto,  accettare  e  recepire  la  premessa  relativa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

2. Di  Liquidare  la  somma  totale  di  €  4.103,51  ai soggetti  ammessi  al  contributo  per  il 
sostegno all'accesso alle  abitazioni  in  locazione,  nella  graduatoria   redatta  sulla  base del 
bando  di  concorso  pubblicato  da  questo  Comune  in  data  30/08/2018,  relativo  al 
finanziamento 2016, e allegata al presente provvedimento per farne parte integrante; 

3. Dare atto che di seguito sono riportati i riferimenti contabili;

4. Del presente atto viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in conformità agli 
obblighi di trasparenza di cui il D.lgs n. 33/2013 ad eccezione degli allegati nel rispetto di 
eventuali dati sensibili;

5. Di Dare atto che il  supporto all’istruttoria  è dato dalla  sig.ra De Luca Silvana,  e-mail: 
silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it;

6. Di Dare atto che, il Responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Roberta 
Lupo, tel: 0831631206, mail:  roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it;

San Donaci, 21/02/2019

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Determina n. 47 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  21/02/2019   -  pag. 2 di 4

mailto:silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it
mailto:roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it


COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 1594 Legge 431/98-Liquidazione contributi 
regionale bando 2016 agli aventi 
diritto.LIQ.N. 110/2019

4103,51 1296 0

San Donaci, 21/02/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 47 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  21/02/2019   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 131

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 21/02/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 21/02/2019
Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 47 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  21/02/2019   -  pag. 4 di 4


